ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 января 2024 г. № 6-Р3

О некоторых вопросах обеспечения поставки школьных автобусов
российского производства для организации бесплатной перевозки

обучающихся Донецкой Народной Республики до образовательных
организаций и обратно

В целях решения организационных вопросов, связанных с поставкой
школьных автобусов российского производства для организации бесплатной
перевозки обучающихся Донецкой Народной Республики до образовательных
организаций и обратно, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, распоряжением Правительства Донецкой Народной
Республики от 29 августа 2023 года № 69-Р2 «О некоторых вопросах
обеспечения поставки школьных автобусов российского производства
для организации бесплатной перевозки обучающихся Донецкой Народной
Республики до образовательных организаций и обратно», статьями 17, 22
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Передать государственное имущество из собственности Донецкой
Народной Республики в муниципальную собственность муниципальных
образований Донецкой Народной Республики согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ЦЕНТР
КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕНН^ТХ ОБЪЕКТОВ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ» оформить с органами местного самоуправления Донецкой
Народной Республики, указанными в приложении к настоящему
распоряжению, передаточные акты о передаче имущества, указанного

в приложении к настоящему распоряжению в муниципальную собственность
муниципальных образований Донецкой Народной Республики.

3. В течении 14 дней после оформления передаточных актов,
указанных в пункте 2 настоящего распоряжения, ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕНН^ТХ ОБЪЕКТОВ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»
представить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики утвержденные передаточные акты о передаче имущества
в муниципальную собственность муниципальных образований Донецкой
Народной Республики.

4. Фонду государственного имущества Донецкой Народной Республики
после получения документов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения,
внести соответствующие сведения в Единый реестр объектов государственной
собственности и объектов, в отношении которых введена временная
администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы
собственности, находящихся под управлением государства.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

2

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 января 2024 г. № 6-РЗ

№
Административно
территориальная

единица

количество
школьных
автобусов

вместимость 21-24 человека
задний
привод,
полной

массой более
6,0 тонн,

стандартное
исполнение

задний привод,
полной массой

менее 4,5
тонны,

стандартное
исполнение

1 2 3 4 5

1. Амвросиевский район 3 3

2. Першотравневый район 5 5

3. Володарский район 3 3

4. Мариуполь 2 2

5. Новоазовский район 1 1

6. Тельмановский район 4 4

7. Дебальцево 1 1

8. Торез 2 2

9. Докучаевск 1 1

10. Старобешево 1 1

ИТОГО, штук 23 17 6